
Jihomoravský šachový svaz, Hybešova 119, 664 17 Tetčice http://www.jmss.chess.cz 

KPIIB 2024/25 - Zpravodaj č. 2 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

2.1 ŠK Střelice   Typ 2 - 6 ŠK Lokomotiva Brno "C"   Typ R: Hrdlička Vladan 

1 Hrdlička Vladan 1811 1878 Z 0 : 1 Vaceková Anita 1659 1817 VZ (DR: Hrdlička Vladan) 

2 Pehal Luděk 1714 1859 Z ½ : ½ Mikoláš Jakub 1663 1767 VZ   

3 Pokorný Radovan 1583 1694 Z 0 : 1 Bučo Martin 0 1903 CZ   

4 Blahák Jan 1688 0 Z ½ : ½ Hurta Miroslav 1828 1802 Z   

5 Šťastný Pavel 1669 1807 H 0 : 1 Timko Daniel 1606 1720 Z   

6 Daniel Antonín 1475 1624   ½ : ½ Šlégl Milan 1503 1652     

7 Urbanec Vladimír 1496 1681   0 : 1 Skřivánek Roman 1495 1693     

8 Sojka Oldřich 1483 1660   ½ : ½ Sedlák Václav 1404 1576     
 

Střelice nastoupily bez prvních tří hráčů základní sestavy a na výkonu to bylo znát. Navíc hostům, kte-ří neutrpěli 

nikde žádnou porážku, vyšlo vše, na co sáhli. Takto měli například štěstí na první desce: 

Hrdlička – Vaceková 

V pozici na diagramu je bílý hladce vyhraný – stačilo zahrát třeba 1.d7 Vd8 2. Kc7 a černá 

musí za pěšce odevzdat věž. Místo toho však přišlo 1.Kb7?? Vd8 2. Kc7 Ke8 3.Sg1 Vd7+ 

4.Kb6 Sg2 a partie směřovala k remíze, kdyby se bílý, nacházející se ve vrcholné časové 

tísni,  v pozici na dalším diagramu nedopustil další hrubé chyby (viz další diagram) 

 
 

1.Sg5?? Stále stačilo bránit proměně pěšce tahem 1.Vc1. Po 1. – g2            2.Se3 Vxe3 bylo 

vymalováno a vzdát se musel bílý. 

 

 

 

 

2.2 ŠK Kuřim "C"   Typ 5½- 2½ Moravská Slavia Brno "D"   Typ R: Číhal Jan 

1 Pavlík Vladimír 1951 1967 ZV 1 : 0 Řehůřek Karel 1755 1852 Z (DR: Číhal Jan) 

2 Křena Bohuslav 1898 1935 ZV ½ : ½ Rotrekl Rostislav 1775 1852 Z   

3 Horák Bronislav 1883 1928 Z 1 : 0 Zeman Arnošt 1660 1785 Z   

4 Číhal Jan 1778 1869 Z 1 : 0 Juránek Petr 1784 0 Z   

5 Pešl Jan 1805 1858 Z 1 : 0 Turza Pavel 1753 1853     

6 Bauer Miroslav 1690 1789 Z ½ : ½ Prokop Jiří 1630 1762     

7 Snášel Michal 1677 1773 Z ½ : ½ Lapúník Pavel 1667 1707     

8 Řídký Prokop 0 0   0 : 1 Příhoda Josef 1424 1614     
 

O utkání píše Jan Číhal na kuřimském webu následující: Dnes k nám dorazila oslabená Morenda o mládežníky, kteří 

před necelým týdnem bojovali na přeboru Moravy a Slezska. Do soupeře jsme se zakousli od prvních tahů a hlavně 

naši hráči s bílými kameny se rozhodně nebáli. Proto jsem nic nenamítal, když Slávek nabídl remízu a tu soupeř přijal. 

To bylo na dlouhé desítky minut vše a na ostatních šachovnicích se urputně bojovalo. Převaha našich bílých figur byla 

místy zdrcující, a já i Mirek hrající černými jsme byli v pohodě. Jedině náš další debutant Prokop nezvládl zahájení a 

dostal se pod tlak. Paradoxně jako další jsem dohrál já, když můj soupeř překročil v mírně horší pozici čas. Krátce na 

to přišla první výhra bílými, když zavěsil dobře hrající Vláďa. Prokop přešel do výrazně horší koncovky, ale neustále to 

zkoušel a bojoval. Myšák z převahy vytěžil Dámu za věž a střelce, ale jeho soupeř se bránil dobře a partie skončila 

remízou. Další remízu zařídil Mirek, když napřed eliminoval soupeřovi hrozby a sám se snažil hrát na výhru.Mezitím 

vyhráli Broňa a Gonzmen, takže o našem vítězství bylo rozhodnuto. Prokop dle očekávání koncovku neudržel, takže 

nakonec skóre bílý vs černí 3,5/4 : 2/4 a celkově 5,5 : 2,5. 



2.3 ŠK Kuřim "D"   Typ 4 - 4 Šachy Vyškov   Typ R: Keprt Tomáš 

1 Kříž Tomáš 1882 1889 Z ½ : ½ Čermák Jan 2014 2027 ZH (DR: Keprt Tomáš) 

2 Keprt Tomáš 1843 1819 ZV ½ : ½ Pukowietz Patrik 1658 1744 Z   

3 Kaderka Tomáš 1761 1905 Z ½ : ½ Dorazilová Kristýna 1672 1764 Z   

4 Hrdina Jiří 1732 1820 Z ½ : ½ Kotisa Jan 1617 1712 Z   

5 Matula Pavel 1628 1837 Z 1 : 0 Dorazil Tomáš 1694 1713 ZH   

6 Hronek Ondřej 1614 1765   1 : 0 Pukowietz Marek 1690 1655 Z   

7 Heneš Martin 1590 1738   0 : 1 Čermák Milan 1437 0     

8 Heneš Pavel 1298 0   0 : 1 Slava Vladyslav 1181 1439     
 

Kapitán domácích Tomáš Kepr na kuřimském webu zápas popisuje takto: 

V neděli k nám zavítali hráči z Vyškova. Nastoupili jsme v papírově silnější sestavě, takže panovala optimistická nálada. 

Nicméně Vyškov dojel s mladými talenty, takže nebylo radno nic předpovídat. Někde navíc vznikl komunikační šum, 

takže Jirka Hrdina si chystal přípravu za opačné barvy. Zápas začal poklidně a v zahájení nikdo, kromě mě, nestál hůř. 

Já jsem si spletl variantu a ztratil pěšce. První dohrává Pavel Heneš. Pavlovi nesedí ostré pozice, do kterých se vždy 

dostane a začne zmatkovat. Při opačných rošádách, na které sám přistoupil, se soustředil hlavně na obranu, která se 

mu postupně sesypala. 

Do dobré pozice se postupně dostává Ondra, Tom Kaderka, Pavel Matula a Martin Heneš. Já mezitím tahám za kratší 

konec. Další dohrává Martin. Martin si ve vyhrané pozici nechal dát mat. Martin, a to se stává i na kavárně, často a 

zbytečně přehlíží triviální hrozby a to se projevilo i v této partii. Skóre dorovnáváme až po zásluze Ondry a Pavla Matuly. 

Pavel má tři pěšce za figuru a po zisku figury mohutnou pěšcovou převahu v pohodě uplatní. 

Průběžný stav tedy 2:2 a zůstávají přední šachovnice. U mě to vypadá horší, ale pořád se bráním. Po možná trošku 

ambiciózní aktivaci krále jsem ztrátu pěšce vykompenzoval. Tom Kříž hraje rovnou koncovku a Jirka Hrdina stojí taky 

remízově. Jirka hraje koncovku, kdy soupeř má dvě věže a Jirka V+J a dva pěšce. Zrak tedy upínáme k partii Toma 

Kaderky. Tom získal ve střední hře tři pěšce a převedl to do věžovky. Bohužel tady se ne nadarmo říká, že všechny 

věžovky jsou remíza. Tomáš to začal hrát trošku nepřesně a soupeřka se naopak začala, pro nás bohužel, bravurně 

bránit. I tady to tedy končí remízou. Mezitím já i Jirka Hrdina máme nabídnuté remízy. Byť by se nám hodilo někde ještě 

půl bod uhrát, ve všech třech zbývajících partiích jsou věžovky neúprosné a po sérii nabídek remíz všechny postupně i 

tak končí. Bohužel v zápasech zatím moc štěstí nemáme, ale to se jistě s tímto tempem skvělých přístupů k zápasům a 

partiím brzy změní. 

 

 

Touto fotografií se přenášíme do zasedací místnosti Městské části Brno-Jundrov, kde domácí Jezdci hostili Slovan 

Ivančice. Ti potvrdili svou mírnou papírovou výkonnostní převahu a domácí, kteří navíc nastoupili v poněkud děravé 

sestavě (z osmi hráčů byli jen čtyři ze základní sestavy)  nemilosrdně smetli 5,5 : 2,5. 



2.4 Jezdci Jundrov "D"   Typ 2½- 5½ Slovan Ivančice   Typ R: Šípek Michal 

1 Vojtek Pavel 1847 1916 Z 0 : 1 Tláskal Martin 2090 2108 Z (DR: Šípek Michal) 

2 Blata František 1806 1896 Z ½ : ½ Sysel Jiří 1897 1972 Z   

3 Tioka Zdeněk 1862 1919 Z 0 : 1 Kubíček Pavel 1890 1941 ZH   

4 Šípek Michal 1876 1904 Z ½ : ½ Hampel David 1949 1989 Z   

5 Strmeň René 1632 1742   0 : 1 Diviš Libor 1765 1857 Z   

6 Slezák Jiří 1751 0   1 : 0 Kolek Josef 1720 1847 Z   

7 Továrek Antonín 1706 1880   ½ : ½ Porč Pavel 1532 1676 Z   

8 Zeidler Petr 0 0   0 : 1 Pečenka Petr 1459 1635     
 

Na první desce trumfovala větší zkušenost 

(Martin Tláskal vpravo porazil talentovaného 

Pavla Vojtka),  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zatímco na poslední desce tomu bylo přesně 

naopak – mladší Petr Pečenka zvítězil nad 

starším Petrem Zeidlerem. 

Soutěž najdete na odkazech https://chess-

results.com/tnr1016582.aspx?lan=5   a 

https://www.chess.cz/soutez/3191/ . 

Třetí kolo se odehraje za dva týdny na státní 

svátek 17. listopadu a utkají se v něm 

následující dvojice:  

Šachy Vyškov – Jezdci Jundrov D 

Moravská Slavia Brno D – Kuřim D 

Lokomotiva Brno C – Kuřim C 

Znojmo B – Střelice 

Ivančice mají volno.    

 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 MP3 Body PtsV 

1 Slovan Ivančice *         6     5½ 6 11½ 10 

2 ŠK Lokomotiva Brno "C"   *         6 5   6 11 8 

3 ŠK Kuřim "C"     * 5 5½         6 10½ 9 

4 Šachy Vyškov     3 *   4       1 7 5 

5 Moravská Slavia Brno "D"     2½   *   4     1 6½ 3 

6 ŠK Kuřim "D" 2     4   *       1 6 4 

7 ŠK Střelice   2     4   *     1 6 2 

8 SK GPOA Znojmo "B"   3           *   0 3 2 

9 Jezdci Jundrov "D" 2½               * 0 2½ 1 
 

https://chess-results.com/tnr1016582.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr1016582.aspx?lan=5
https://www.chess.cz/soutez/3191/

